
                                                                                                                                         

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Andrea Fantoni” 

Liceo Scientifico – Liceo Economico Sociale 

Tecnico Informatica Telecomunicazioni, Turismo, Amministrazione Finanza e Marketing, 

Costruzioni Ambiente e Territorio – I.e F.P. Grafico Multimedia 

Via Gregorio Barbarigo, 27 Clusone (Bg) –  0346 21033 –fax 0346 20187 

Codice meccanografico BGIS012007 – C.F. 90001120162 

e-mail: bgis012007@istruzione.it – pec:bgis012007@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.  3539/A6b        Clusone, 5 settembre 2017 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI il DPR n. 81/2009; 
 

 l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per la scuola secondaria di 
II° grado – a.s. 2017-18, Prot. MIUR AOOUSPBG. 0007948.14-07-2017; 

 
CONSIDERATO che il numero di alunni iscritti alla seconda annualità del Liceo Scientifico (LS) dell’Istituto 

“A. Fantoni” di Clusone  ha subito un significativo decremento a causa di trasferimento ad 
altri Istituti e che in conseguenza di ciò sono venute meno le condizioni numeriche per la 
costituzione di due gruppi classe; 
 

 

DECRETA 

 

1. che per comprovata ed accertata necessità, relativamente all’a.s. 2017-18 le classi 2A LS e 2B LS siano 

accorpate in un’unica classe 2A LS; 

2. di dare comunicazione all’Ufficio Territoriale di Bergamo della suddetta modifica in diminuzione degli 

alunni e del conseguente decremento della dotazione organica; 

3. di dare opportuna comunicazione agli utenti interessati, nonché informativa tramite sito istituzionale, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

                                                                                                               (*) IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                    Dott. Roberto Vicini 

  (*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma2, del D.L. n° 39/93 

 

mailto:bgis012007@istitutofantoni.gov.it

